ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет Покровского сельского поселения

	РЕШЕНИЕ

от 23.03.2023 г.                                                                                                             №10
О внесении изменений в решение Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области №33 от 26.07.2012 г. «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
Рассмотрев информационное письмо заместителя прокурора района советника юстиции А.Н.Курбацкого №7-02-2023/433-23-20520029 от 09.02.2023 г., в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2022 №612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области №33 от 26.07.2012 г. «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» следующие изменения.
1.1. Пункт 8.1 статьи 8 Сроки и место проведения публичных слушаний с момента оповещения жителей сельского поселения о проведении публичных слушаний читать в новой редакции:

«….8.1. Срок проведения публичных слушаний с момента оповещения жителей муниципального образования о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования и не может превышать один месяц».

1.2. В абзаце 3 статьи 21 Особенности проведения публичных слушаний по обсуждению генерального плана поселения вместо слов «не менее чем за три месяца» читать «не более чем один месяц».
1.3. В абзаце 12 статьи 21 Особенности проведения публичных слушаний по обсуждению генерального плана поселения вместо слов «не может быть менее одного месяца и более трех месяцев» читать «не более чем один месяц»:

1.4. В абзаце 4 статьи 22 Особенности проведения публичных слушаний по обсуждению проектов правил землепользования и застройки слова «В этих случаях срок проведения публичных слушаний не может быть более чем один месяц» исключить.
1.5. В абзаце 4 статьи 22 Особенности проведения публичных слушаний по обсуждению проектов правил землепользования и застройки слова «В этих случаях срок проведения публичных слушаний не может быть более чем один месяц» исключить.
1.6. Абзац 7 и 8 статьи 22 Особенности проведения публичных слушаний по обсуждению проектов правил землепользования и застройки исключить.

1.7. Абзац 10 статьи 22 Особенности проведения публичных слушаний по обсуждению проектов правил землепользования и застройки читать в новой редакции:

«…..Продолжительность общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет не более одного месяца со дня опубликования такого проекта».
1.8. В абзаце 11 статьи 23 Особенности проведения публичных слушаний по обсуждению проектов планировки территорий и проектов межевания территорий вместо слов «не может быть менее одного месяца и более трех месяцев» читать «не может быть менее четырнадцати дней и более тридцати дней».

1.9. Статью 25 дополнить текстом следующего содержания:

«….Архитектурно-градостроительный облик объекта капитального строительства подлежит согласованию с уполномоченным органом местного самоуправления при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства в границах территорий, предусмотренных частью 5.3 статьи 30 Градостроительного Кодекса РФ, за исключением случаев, предусмотренных настоящей статьи.

Согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства не требуется в отношении:

1) объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, действие градостроительного регламента на которые не распространяется;

2) объектов, для строительства или реконструкции которых не требуется получение разрешения на строительство;

3) объектов, расположенных на земельных участках, находящихся в пользовании учреждений, исполняющих наказание;

4) объектов обороны и безопасности, объектов Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов, осуществляющих функции в области обороны страны и безопасности государства;

5) иных объектов, определенных Правительством Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов государственной власти субъектов Российской Федерации.

Срок выдачи согласования архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства не может превышать десять рабочих дней».

2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Омского муниципального района Омской области «Омский муниципальный вестник», а также разместить на сайте Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
3. Контроль исполнения настоящего решения остается за заместителем главы сельского поселения Т.Н.Свириденко.
Председатель Совета_____________________И.В.Черемнова

Глава поселения_________________________А.И.Шафрик

PAGE